
 

令和 5年 5月 25日 

       第 242号 

発行：（株）モンテサービス 

香川県丸亀市柞原町３７５ 

０８７７－２２－７８００ 

０１２０－１９－７１１１ 

 

平成５年５月６日に有限会社モンテサービスとして法人登録されてより３０周年になりました。この間、従業員の皆

様、協力会社の皆様、お客様に支えられ今日がございます。誠にありがとうございました。感謝いたします。 

モンテサービスはこれまで従業員の皆様、協力会社の皆様のしあわせ、健康、働きやすさ、楽しくよろこんで働け

る環境づくり、そして地球環境への負荷低減を目標に様々な事項に一歩ずつ確実に取り組んでまいりました。 

これも皆様のご協力のたまものです。全国ビルメンテナンス協会会員、ISO１４００１の認証取得では清掃作業手

順書の確立と品質管理のノウハウを拡げることができました。健康経営優良法人の取り組みでは予防接種・特定

検診の助成金、よい会社作り協賛、女性活躍実践アイデア奨励賞受賞等で大変高い評価をいただくことができま

した。 また、ハイパーメディカル他各種保険の加入で従業員の安心安全を確保することもできました。日本赤十

字、ユニセフを通じて皆様とともに紡いできた利益の中から社会貢献できたことも感謝です。 

私にとりまして３０周年は一つの節目、これよりはさらに皆様によろこんでいただける会社作りに貢献させていた

だきたいと存じます。今後とも宜しくお願い申し上げます。                     代表取締役 山内 孝茂 

トイレクリーナーのボトルはリユース・リサイクルしています。絶対に捨てないで事務所に返してください。 

社員急募!! 
よろしくお願いします 

詳細はお電話で 

火９:00～16:00 土 13:00～16:00 飯山町体育館 6H と 4Ｈ 1 名  

月･木･土 7:00～10:00 宇多津駅北側 事務所清掃 3H 1 名 

月～土 6:00～9:00  高松市三名町の介護施設 3H 1 名 

月･火･水･金･土（祝日も勤務です） 9:00～12:00 ホテル内ホール･トイレ清掃

（ベットメークはありません） 3H 2 名  

月～金 6:00～10:00 丸亀市昭和町の会社周辺(水やり,除草,ゴミ拾い)3～4H1 名 

月～金 12:00～17:00 までで４H【相談可】 三豊市詫間町の食品工場 1 名 

清掃作業手順書を改定します 
トイレ清掃について、最近ウォシュレット仕様のトイレが増えてい

ます。あまり使用がない場合は１～２週間に１度程度、使用頻度が

多い場合は、１週間に２度程度ノズルの清掃をお願いいたします。

病院等衛生面で気遣いが必要なところは毎日清掃お願いします。も

うすでにしていただいている所もたくさんあり、手順書が後になっ

てしまって申し訳ございません。 

ノズル清掃ボタンがあるところは押して安全に取り出してから、清

潔な白タオルで水拭きしてください。汚れがひどい時は歯ブラシな

どで洗浄し、白タオルで水拭きをお願いします。除菌剤が近くにあ

る時はタオルに付けて拭いてくださっても結構です。 

ボタンがない場合は手で引き出して洗浄するタイプがあります。そ

の場合も同じです。最近は清掃不要で自動洗浄する物もあります。 

洗浄後は同じようにボタンを押して、元に戻すと除菌水で自動洗浄

するも器材もあります。衛生面に気を付けて時々はのぞきますよう

によろしくお願いします。 

清掃資機材・清掃置き場の

整理整頓をお願いします 
古くなったスポンジ、使い古して使ってな

い資機材が処分されないまま眠っていま

せんか。清掃置き場を見れば品質が分かる

と言われるほど整理整頓は大切です。 

6月から特定健診が始まります 

今年も会社から特定健診費に関しては助

成金を出すことを検討しています。丸亀市

の場合は８００円です。特定健診を受診し、

健診結果を出していただいた方にお支払

いさせていただきます。どうぞ早めに健康

診断に行っていただき、各種がん健診の方

も追加で受けていただきますように！ 


